
【申込み・問い合わせ先】福島県 企画調整部 土地水対策室

電話 ：
Mail ：

福島県 水との共生 出前講座



STEP

1

メール または 郵送でお申込
申込書を電子メール（E-mail）または郵送で、福島県企画調整部土地水対策
室まで申し込みください。

講師の日程確保などの都合がありますので、できるだけ派遣希望日の１ヶ月
前までに申請をお願いします。

講座の内容（目的、手法等）は、申込前に事前にご相談を承ります。

STEP

2
講師等の調整
申込内容に応じ、県が講師と講演内容や日程を調整し、調整結果を申請者に
連絡します。

STEP

3
講師の派遣
講師が会場へ出向き、出前講座を行います。

STEP

4
アンケート、写真の提出
申請者は出前講座終了後、参加者に対し、県が作成するアンケートを実施し、
電子メール（E-mail）または郵送で提出してください。

あわせて、出前講座実施状況を数枚撮影し、提出してください。

申
請
者

県

講
師

申
請
者

申請者

県 講師

④アンケート、
写真の提出

①申込 ③講師の派遣

②調整



 「水との共生」出前講座  申 込 書 

申請日：令和  年  月  日 

 

団 体 名  

代 表者氏 名  

連

絡

先 

担当者名  

住  所 
〒 

 

電  話  

Ｆ Ａ Ｘ  

e - m a i l  

希 望 日 時 
令和  年  月  日 

  時  分 ～   時  分 

予 定 会 場  

予定会場住所  

参加予定人数 人 

希望テーマ 

（課題と感じているこ

となど、なるべく具体的

に御記入ください） 

 

 

 

 

 

 

事前に講師に提供した

い活動情報など 

 

 

 

 

下記項目を確認いただき、該当する場合は□欄にチェックをお願いします。 

□ 本団体は、政治・宗教または営利を目的とした団体ではありません。 

※ お申し込み後、打合せのため、県から連絡先欄に記入された方に連絡を差し上げ

ます。講師の都合等により、日程等の調整をさせていただく場合もありますので予

めご了承ください。 

福島県企画調整部 

土地水対策室 宛 

ＦＡＸ：（０２４）５２１－７９１１ 

メール：tochi_mizu@pref.fukushima.lg.jp 

    郵 送：〒９６０－８６７０（所在地の記載不要） 




